



خبر

سکوهای
ناامیدکننده

با توجه به شرایط هفته های اخیر مشخص بود تعداد زیادی تماشاگر برای تماشای بازی پرسپولیس به ورزشگاه نخواهد رفت بخصوص که هوای تهران در عصر یکشنبه زمستانی سرد بود و البته بازی وسط هفته برگزار می شد. در فاصله یک ساعت مانده به شروع مسابقه گلرها و مربی دروازه بان های پرسپولیس در حالی برای گرم کردن وارد زمین شدند که فقط چیزی حدود دو هزار تماشاگر در ورزشگاه حضور داشت. البته همین تعداد با دیدن بیرانوند شروع به تشویق کردند اما به صرت کلی شرایط سکوها برای حمایت از پرسپولیس ناامیدکننده بود.

کنعانی خط خورد

از یک روز قبل از بازی گفته شده بود که احتمالاً مدافع ملی پوش پرسپولیس از لیست این بازی خط خواهد خورد. در مورد کنعانی شایعات زیادی مطرح شد و حتی برخی شایعات حکایت از اخراج او داشت. از باشگاه هم گفتند او مصدوم بوده اما ظاهراً چه که بود کنعانی از فهرست بیست نفره بازی با شمس آذر خط خورد و جایی در لیست تیم نداشت. برخی از شایعات هم دلیل این مسأله را انضباطی و به خاطر دعوی او با بیرانوند بر سر ابطال مجوز ورود خودروی لوکس ملی پوشان می دانند اما باشگاه این دعوا و درگیری را هم تکذیب کرد.

تماشاگران قزوینی
با توپ پر آمدند

در شرایطی که هواداران پرسپولیس از بازی تیم محبوب شان مقابل شمس آذر استقبال جالبی نکردند هواداران شمس آذر برای تیم شان سنگ تمام گذاشتند. در میانه گرم کردن بازیکنان دو تیم به یکباره جایگاهی که برای هواداران شمس آذر در نظر گرفته شده بود با چیزی حدود سیصد هوادار پرشور قزوینی پر شد. آنها که برای اولین بار در یک بازی لیگ برتری به ورزشگاه آزادی آمده بودند تا از تیم شان حمایت کنند هم پرچم های بسیار بزرگ داشتند هم با طبل بزرگ تیم خودشان را تشویق می کردند. هواداران شمس آذر با شعارهای مرتب و منظم تک تک بازیکنان شان را در زمان گرم کردن تشویق کردند. آنها رحمان جعفری را رحمان آقای گل خطاب کردند و برای تمام بازیکنان شان سنگ تمام گذاشتند. آنها سعید دقیقی را هم تشویق کردند و البته اسم شهرشان را فریاد زدند. جالب اینکه آنها در سکوهای پایینی متعلق به هواداران بانوی پرسپولیس نشسته بودند و تداخل صدای تشویق آنها جالب بود.

سوزه

تغییرات عمده یحیی در ترکیب و سیستم



برای اولین بار در این فصل فرشاد فرجی برای دومین بازی متوالی در ترکیب اصلی پرسپولیس قرار گرفت. همچنین با بازگشت گولسیانی و دانیال اسماعیلی فر بعد از اعلام ترکیب به نظر می رسید یحیی گل محمدی به همان سیستم چهار دفاع برگشته است. در عین حال از بازیکنان خط جلو نیز امید عیاشه برای دومین بازی متوالی در ترکیب قرار گرفت که نکته جالبی بود اما محمد عمری از میدان

بیرون رفت. انتقادهای وارده به یحیی گل محمدی مبنی بر استفاده از دو هافبک دفاعی در زمین هم باعث شد تا مسعود ریگی از ترکیب خارج شده و سروش رفیعی کنار میلاد سرلک بازی کند. دیگر تغییر ترکیب اصلی پرسپولیس بازی کردن نبیل باهوویی جای شهاب زاهدی بود که قابل پیش بینی به نظر می رسد. به این ترتیب پرسپولیس با چهار تغییر و جایجایی سیستم وارد این میدان شد.

مهدی واعظی:

امیری بود این نتایج نبود

بخش بزرگی از مشکلات امروز پرسپولیس را می توان با حضور موفق در نقل و انتقالات زمستانی مرتفع کرد. در طول نیم فصل اول پرسپولیس ستاره هایی مانند وحید امیری، مرتضی پورعلی گنجی و یاسین سلمانی را به دلیل مصدومیت از دست داد و باید به جای این سه ستاره سه مهره جدید به تیم تزریق کرد. به نظر من مصدومیت این ستاره ضربات جبران ناپذیری را به تیم وارد کرد. مطمئنم اگر امیری بود نه با النصر مساوی می کردیم نه به الدحیل می باختیم.

ابراهیم اسدی

نیاز به جذب مهاجم چهارچوب شناس

حضور موفق در نقل و انتقالات و جذب چند مهره خوب در این زمان می تواند به این تیم کمک کند که در ادامه بازی ها جریان مافات داشته باشد. مهمترین نیاز پرسپولیس در بخش تقویت تیمش، جذب مهاجمی است که چهارچوب را خوب بشناسد و یک تمام کننده تمام عیار باشد. مهاجمی با این خصوصیات می تواند گره ایجاد شده در خط حمله پرسپولیس را باز کرده تا این تیم بتواند در ادامه فصل اتفاقات و نتایج خوب گذشته خود را تکرار کند.

حمیدرضا علی عسگری

رقابت نشدنی با سپاهان

این فصل از نظر مالی شرایط اصلاً برای پرسپولیس مساعد نبود و با مشکلات مالی زیادی مواجه شد. در قسمت جذب بازیکن، پیشنهاد مالی که باشگاه سپاهان به بازیکنان سایر تیم ها می هد، از توان مالی پرسپولیس خارج است و نمی تواند در این زمینه با سپاهان رقابت کند. ضمناً پرسپولیس مهاجم خارجی به خدمت گرفته که جذب این بازیکن با نظر سرمربی پرسپولیس نبوده، چون اتفاقاتی در فوتبال ایران رخ می دهد که در کشورهای دیگر دنیا خیلی خنده دار است.

باقری ها: دو اتفاق بزرگ به کاریزمای یحیی خدشه وارد کرد

شهاب بد زمانی
به پرسپولیس پیوست

ناصر قراگزلو

روزنامه نگار

نبی الله باقری ها معتقد است از روزی که سرمربی پرسپولیس به پاسخگویی مربی رقیب و بعضی حاشیه های دیگر به طور ناخواسته وارد شد پرسپولیس صدر را از دست داد و به این تیم در فاز نتیجه گیری و بقیه موارد لطمه های زیادی وارد شد.

چرا پرسپولیس مدتی است که خوب نتیجه نمی گیرد؟

به نظرم دو اتفاق بزرگ برای یحیی افتاده است که به کاریزمای یحیی خدشه وارد ساخته است؛ اول اینکه تمام کاریزمای سرمربی پرسپولیس به شخصیت او باز می گشت که ابهت فنی و آرامش جزو مهمی از این کاریزما بود و این آرامش از سوی سرمربی تیم به خوبی به تیم انتقال پیدا می کرد اما به نظرم از زمانی که سرمربی پرسپولیس وارد جنگ با سرمربی تیم رقیب شد این آرامش کمتر شد و تمرکز یحیی و تیمش را هم به نوعی گرفت. نمونه این امر در مسأله فنی روش سه دفاع شدن تیم بود در حالی که پرسپولیس همیشه با ۴ مدافع بازی می کرد و به یکباره ما با اتخاذ این روش اجازه بازی جسورانه و انتحاری بیشتر را به تیم ته جدولی می دهیم.

مسأله بعدی به این موضوع باز می گردد که سرمربی تیم رقیب و دستیارانش به نوعی نشان داده اند که در راه انداختن جنگ های روانی توانمند هستند در حالی که یحیی شخصی نیست که از جنس جنجال و راه انداختن جنگ های روانی باشد و اصولاً نمی تواند با داد و بیداد و سایر حربه ها تیم های دیگر را تحت تأثیر خودش قرار دهد به همین دلیل حتماً یحیی باید خودش را از این مسائل دور نگه دارد. تا تیمش را دوباره در مسیر موفقیت قرار دهد. هنوز فرصت زیادی تا پایان فصل باقی مانده به همین دلیل برای قرار گرفتن در ریل موفقیت و رسیدن به صدر فرصت باقی است و باید تیم را در مسیری جدید برای تکرار قهرمانی قرار داد. از سوی دیگر من به سرمربی کاربلد پرسپولیس توصیه می کنم که وارد جنگ رسانه ای نیز نشود چون این مسأله هم پرسپولیس را با مشکلات دیگری مواجه خواهد ساخت.

در رابطه با خط حمله پرسپولیس که این روزها خیلی در خصوص ضعف های این خط بحث می شود چه توصیه ای دارید؟

در خصوص شهاب باید بگویم او بازیکن توانمندی است اما به نظرم بد زمانی وارد پرسپولیس شد و به این تیم پیوست. هر چند او با چهار گلی که در ابتدای فصل در کلاس بالایی به ثمر رساند نشان داد که توانایی های بالایی دارد بازیکنی که در اروپا بازی کرده و حتماً قادر است نمایش های خیلی بهتری را ارائه دهد و به نظرم هنوز هم جا دارد که نمایش خیلی بهتری را ارائه دهد. در کنار شهاب، عمری هم بازیکن خیلی خوبی است که عالی به عمق می زند و برای تیمش پناالتی گرفته و به وینگرها یا شهاب پاس های خوبی می دهد.

اما نبیل هم گل زده و به نظر باید به او بیشتر بازی داد.

اولویت خط حمله حتماً باید شهاب و عمری باشد و نبیل باید به عنوان بازیکن جایگزین بازی کند چون دو مهاجمی که ما داریم از این بازیکن در خط حمله توانایی بیشتری دارند.

برای نقل و انتقالات زمستانی فکر می کنید پرسپولیس به چه بازیکنان جدیدی نیاز دارد؟ به نظرم پرسپولیس به یک مهاجم درون باکس و شش دانگ نیاز دارد چون در این پست پرسپولیس حتماً کمبود دارد. جدا از این بازیکن پرسپولیس به یک بازیکن در خط میانی که بتواند نود دقیقه ای باشد نیاز دارد. سروش در امر طراحی عالی است اما نود دقیقه ای نیست به همین دلیل پرسپولیس باید یک طراح خارجی دیگر هم به لیست خودش اضافه کند ضمن اینکه در دو پست دفاع کناری هم پرسپولیس به تقویت نیاز دارد.

آشتیانی: در غیاب سرلک حتماً باید به اسدبیگی اعتماد شود

در خط حمله به پلن جدید
و مهاجم کلاسیک نیاز داریم

دانیال ضعف دفاعی دارد، هنانوف مشکل کار تهاجمی



در پست های دیگر کمبود بازیکن دیگری را احساس نمی کنید؟

پرسپولیس در پست دفاع راست هم به بازیکن جدیدی نیاز دارد چون دو بازیکنی که در این جناح بازی می کنند بازیکنان کاملی نیستند، مثلاً هنانوف در کار دفاعی خوب است اما در کار هجومی مشکل دارد و دانیال اسماعیلی فر هم در دفاع ضعیف است، در حالی که در کارهای تهاجمی نسبتاً خوب است، از این رو حتماً پرسپولیس در دفاع راست باید یک مدافع راست خوب که در کارهای دفاعی و هجومی بالانس خوبی داشته باشد نیاز دارد. در دفاع چپ نعمتی را در شرایط بهتری می بینم، بازیکنی که در دفاع خوب است و گاهی در کارهای تهاجمی هم شرکت می کند و در مجموع شرایط قابل قبولی دارد.

بحث سربازی سرلک در خط میانی برای پرسپولیس مشکل ساز نخواهد شد؟

به هر حال در این پست اسدبیگی حضور دارد. بازیکنی که با نظر مستقیم سرمربی تیم جذب شده، به همین دلیل حتماً باید از چند بازیکن بهتر و بیشتر استفاده شود چون بازیکن در صورت بازی نکردن شرایط فنی اش اکت خواهد کرد. به جذب بازیکن جدید در خط حمله اشاره کردید. با وجود باهوویی که گل هم زد فکر می کنید این بازیکن نمی تواند در خط حمله در نیم فصل دوم جبران کند؟

نبیل باهوویی بازیکنی است که فیزیکی خوبی دارد و قادر است روی توپ های هوایی به تیمش کمک کند اما این مهاجم، خط شکن نیست. مهاجمی مانند عیسی نیاز است که در این امر تبحر دارد؛ بازیکنی که با توپ به عمق و پس از آن به پشت دفاع بزند، بازیکنی که نمونه خارجی اش مارتینز اینتر است.

با صحبت هایی که داشتید به نظر در نوع حملات پرسپولیس هم باید تغییری انجام شود؟

بله به نظرم نیاز است که در بخش حمله هم یک پلن جدید اضافه شود که در کار هجومی هم تنوع بهتری انجام شود.

مسعود قراگزلو

روزنامه نگار

اردلان آشتیانی بازیکن سابق پرسپولیس خیلی خوب مسائل فنی و نیازهای این تیم در نیم فصل و نقل و انتقالات زمستانی را تجزیه و تحلیل کرده و به بیان مشکلات پرسپولیس در بعضی از پست ها و خریدهای جدید برای تقویت پرسپولیس می پردازد.

به نظرتان اولین نیاز پرسپولیس

در فصل نقل و انتقالات نیم فصل

جذب چه بازیکنی است؟

اولویت پرسپولیس باید جذب مهاجم باشد. درست است که پرسپولیس در حال حاضر دو مهاجم دارد اما به هر دلیلی که بوده این دو مهاجم تاکنون کارآیی لازم را نداشته اند، به همین دلیل پرسپولیس حتماً به یک مهاجم کلاسیک نیاز دارد، مهاجمی کلاسیک و گلزن که در امر گلزنی تمام کننده ای ایده آل باشد. مهاجمی که از دو فرصت بتواند یکی را تبدیل به گل سازد.

پرسپولیس در هر بازی روش بازی مالکانه را ارائه می دهد و امید به گل زیادی هم در این تیم وجود دارد اما با این وجود دیده می شود که باز هم مهاجمان پرسپولیس توفیقی در امر گلزنی ندارند و وینگرها هستند که بیشترین گل های پرسپولیس را به ثمر می رسانند، از همین رو وقتی وینگرهای پرسپولیس هم مهار می شوند واقعاً پرسپولیس مشکلاتش برای گلزنی دو چندان می شود.

در بقیه پست ها پرسپولیس

مشکلی ندارد؟

پرسپولیس مدافعان خوبی دارد و هم گولسیانی و هم کنعانی زادگان مدافعان میانی خیلی خوبی هستند اما بعد از مصدومیت پورعلی گنجی این تیم با مشکلاتی در خط دفاعی مواجه شده است چون جدا از خصوصیات فنی، مرتضی پورعلی گنجی ارتباط کلامی بسیار خوبی با بقیه اعضای تیم داشت که این امر خیلی به تیم کمک می کرد اما بعد از مصدومیت پورعلی گنجی، پرسپولیس در این رابطه هم به مشکل خورده است.